adpettatio- 
nemfais de» 
n^et.

allegabat. Ad haec appellationum ad nos dene* 
gatarum^ uel hoc ipfum effe indicium & argu
mentum conftituebat, quod nullae haftenus ex 
illo ducatu caufae nobilium, ad iudicium no- 
ftrum fuiffent per appellationem deuolutae; pro- 
uocalfe ad tribunal maieflatia noftrae, plerOSque 
illius prouinciae incolas, proteflationibus, e nomi
ne a uidua Sueriniana & Rigenfibus, nec non a
praefato magno Noldioi^x^^ id ipfum confir
mabat, acinfuper ex receffibus contra pa&a pu
blica fabricatis articulum de provocatione ad nos 

Idque [ub fub poena mille thalerorum nobilitati prohibitas 
poena mil- exhibebat; ex coque inferebat, quod Hcet iudi* 
It thalero- cium noftrum regium, quod uigore prouifionis 

ducalis & pallorum publicorum, fubieciionu ap
pellationum deuoluendarum gratia, in Liuonia in- 
ilituendum erat, ob uarias bellorumLiuonicorum
calamitates, hadenus in cffedum dedudum non
fit; non tamen propterea regia noftra iura ad il* 
luftrates fuas pertrahi & prouocationes ad nos poe
nalibus interdidis & conflitutionibus prohiberi 
& impediri oportebat, vasallagivm praeterea 
debitum tempore belli Liuonici illuflratem fuam 
nobis non praeftitiffe, gravaminibus nobilitatis 
Baufchenburgenfis & refponfo, illuft ratibus fuis a 
nobis dato, deducd>at ac praeterea receffu Mi* 
thauienfi, anno millefimo fexcentejimo [exto, hoc

Seruilia ne
gata , imo 
adhibita
ido^aduer- idem uaiallagium penitus obliteratum & feruitia 
fa ipfum nobilitati contra tranfitum noftrarum copiarum 

imperatu fuifle peculiaribus mandatis illuftratis 
fuaccomprobaU Quod uero iUuflras fua una 

cum
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cum nobilitate in aliquot conflidtibus depugnaf- 
fet, inde euinci non polfe, quod fuum propri
um uafallagium, centum equorum fuis non nobili-10°* 
fatis fumptibus expeditum ftitiffet, cum & copias 
fuas non prius copiis noftris regiis coniunxifiet, 
quam cum poli pugnam Kockenbaufenfem fortu- - . 
nam ad partes exercitus noftri fe transtulifte len- tsnmm ut_ 
fiffet & ante praefatam pugnam, non tam cuid^m»4 
ho(le quam cum milite noftro, qui illuftratis fuae R^doniat^ 
ditionis fines tranfibat^decertaffe^eiusque reicau- 
fa nobilitatem reluftantem Bauskenbergum con- 
uocaflet. Ad extremum caedis noldianae
ftratem fuam & authorem & confcium fuifie^x-^4^ “x 
ceptwnemque noitram regiam nec non &; jaluum

• conduEium praefertim in commiffario noftro uio- 
lafTe, inde apparere dicebat, quod conuentum pu
blicum una cum fratre Guilhelmo^Noldiorum a- 
cerrimo hofte , fecus quam literis noftris illidi na 
fua monita fuerat, indixiflet eundemque con- 
uentum, contra receptam confuetudinem, armatum 
efle uoluiflet, fratrem, qui fe eius faSii domi
num appellaret, non modo fecum in arce retinu- - . 
\&t,fedLinfiouium & Loquinum sicarios fecum 
in arce commorari permififlet, menfaeque fuac 
adbibuiffet, corpora trucidatorum , mirum in mo
dum deformata & denudato, nobilitati & cogna
tis petentibus recufajfet & poftea uili carro in- cadatur dt» 
ie&a, ad aedes, unde uiuentes protracti fuerant, ne^affit^ 
primum reduci, poftea iterum abripi &ignomi- 
niofe in obfcura fpecu fepeliri demandaffet 
demque die compotationes, tripudia & [dicationes pcpulturanu 
inftituiflet, uariaque & non obfcura laetitiae fi- hontflam, 
gna dediflet. Quae omnia ex fcrutinio & inqui- eae^ 
fitione per commtffarios noftros peradla, liquide 
patere poife exiftimabat & ad eandem inquifaio-um *